[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	11 декабря 2024 года
	       №
	32

 г. Бокситогорск
Об осуществлении Контрольно-счетной комиссией
Бокситогорского муниципального района полномочий
органов местного самоуправления муниципальных образований Бокситогорского муниципального района

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011            № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", главы 16 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бокситогорского муниципального района, решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22.10.2014 № 13 "Об утверждении Положения о  порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района с органами местного самоуправления  поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения", учитывая решения представительных органов поселений, входящих в состав Бокситогорского муниципального района, о передаче контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля поселений, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

 1. Согласиться с осуществлением Контрольно-счетной комиссией Бокситогорского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" органов местного самоуправления следующих муниципальных образований Бокситогорского муниципального района: Бокситогорское городское поселение, Ефимовское
2

городское поселение, Пикалевское городское поселение, Большедворское сельское поселение, Борское сельское поселение, Лидское сельское поселение , Самойловское сельское поселение.
2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются Контрольно-счетной комиссией Бокситогорского муниципального района с 01.01.2025  по 31.12.2029.

 3. Главе Бокситогорского муниципального района от имени совета депутатов Бокситогорского муниципального района заключить соглашения                          с советами депутатов Бокситогорского городского поселения, Ефимовского городского поселения, Пикалевского городского поселения, Большедворского сельского поселения, Борского сельского поселения, Лидского сельского поселения, Самойловского сельского поселения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
 4. Решение обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

           5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: КСК, АБМР, КФ, советы депутатов муниципальных образований,
                    в дело